
COMUNE DI TERNI

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI - GABINETTO DEL 

SINDACO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Numero 2058 del 29/07/2024

OGGETTO:  GARA  DI  APPALTO  PER  LA  FORNITURA  DI  VEICOLI  E  MEZZI 

D!OPERA PER L!ESECUZIONE DI LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA

LOTTO  2  -  FORNITURA  DI  PALA  GOMMATA  TELESCOPICA  COMPRESO 

ALLESTIMENTO OPERATIVO (FORCHE, BENNA, FALCIATRICE)

Determinazione di ammissione

ESERCIZIO 2024



IL DIRIGENTE

Visto:

- il  decreto  sindacale  prot.  37611  del  4.3.24  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico 

dirigenziale afferente alla Direzione Affari Istituzionali e Generali – Gabinetto del Sindaco 

al dott. Cataldo Renato Bernocco, con decorrenza dal 22.2.2024; 

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione - Dup – Sezione Strategica 2023-2028, Sezione 

Operativa 2024-2026, con contestuale aggiornamento 2023;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026.;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.   n.  8 del  19.01.2024 di Approvazione del PEG 

2024/2026,  del  nuovo  Funzionigramma,  con  contestuale  aggiornamento  del  Modello 

Organizzativo e della nuova Dotazione Organica;

- la delibera di Giunta comunale n. 21 del 30.01.2024 di Approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024-2026- ai sensi dell'art. 6 del D l. gsvo n.80/2021, convertito 

con modificazioni in legge n.113/2021;

- la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  59  del  7.03.2024  on  la  quale  si  è  proceduto 

all'Aggiornamento del PEG 2024/2026, a seguito dell'integrazione e modifica del modello 

organizzativo dell'Ente di cui alla delibera di Giunta n.35 del 22.02.2024;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 114 del 01.07.2024 relativa alla Variazione 

generale di assestamento di Bilancio;

Premesso che: 

- con  determinazione  a  contrarre  del  Dirigente  della  Direzione  Lavori  Pubblici  – 

Manutenzioni Patrimonio n. 1320 del 13/05/2024 si è disposto di affidare la fornitura di 

veicoli  e  mezzi  d’opera  per  l’esecuzione  di  lavori  in  amministrazione  diretta  mediante 

procedura aperta, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, in due lotti:

Lotto 1: Fornitura di autocarro allestito con cassone ribaltabile e gru;

Lotto 2: Fornitura di pala gommata telescopica compreso allestimento operativo (forche, benna, falciatrice) 

- il bando di gara è stato pubblicato nei modi, forme e termini previsti dalla vigente 

normativa;

- lo stesso bando fissava il termine di presentazione delle offerte per le ore 12:00 del giorno 

12/07/2024  e  la  data  della  prima  seduta  pubblica  per  l’apertura  della  documentazione 

amministrativa, per il giorno 15/07/2024, posticipata al giorno 22/07/2024;

Rilevato che:

- in data 22/07/2024 il seggio di gara, relativamente al lotto n. 2, ha iniziato le operazioni di 

apertura  verificando  la  documentazione  amministrativa  caricata  da  parte  di  seguenti 

operatori economici:



RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA CODICE 

FISCALE

1 ETT S.R.L. 04606020875 04606020875

2 WR57 S.R.L. 03952740409 03952740409

- dalla  verifica della  documentazione amministrativa presentata  dagli  operatori  economici 

partecipanti, risulta:

• essere ammesso alla successiva fase di gara l’operatore economico WR57 S.R.L;

• attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del d.lgs. 36/2023 per l’operatore 

economico ETT S.R.L.  per  le  cui  motivazioni  si  rimanda al  verbale di gara del 

22/07/2024;

- che  la  seduta  di  gara  pubblica  per  la  verifica  della  documentazione  amministrativa 

integrativa richiesta con il soccorso istruttorio è stata fissata per il giorno 29/07/2024 alle 

ore 8.30. 

Considerato che:

- in data 29/07/2024 il  seggio di  gara ha verificato che la  documentazione inviata con il 

soccorso istruttorio è conforme a quanto richiesto.

Visto:

- Il verbale di gara del 22/07/2024;

- Il verbale di gara del 29/07/2024;

- l’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

presente atto;

2. di approvare i verbali di gara del 22/07/2024 e del 29/07/2024; 

3. di ammettere alle successive operazioni di gara per il Lotto 2 i seguenti operatori 

economici:

1 ETT S.R.L.

2 WR57 S.R.L.

4. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, 

il  Dott.  Federico  Nannurelli,  ha  dichiarato  l’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto 

d’interesse ai sensi dell’art. 16 d.lgs. 36/2023 nella determinazione a contrarre n.  1320 del 

13/05/2024 (protocollo n. 81983 del 15/05/2024);

6. di dare atto che il sottoscritto Dirigente della Direzione Affari Istituzionali e Generali – 

Gabinetto del Sindaco attesta, con la firma del presente atto, di non incorrere in fattispecie di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, del D.P.R. n. 62/2013, 

del Codice di Comportamento del Comune di Terni; 

7. di certificare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  contabile di cui 

all’articolo  147/bis,  comma 1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 



il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio.

IL DIRIGENTE

Cataldo Renato Bernocco

documento firmato digitalmente conformemente al D.lgs. n.82/2005                                                  


